
令和3年度　大学合格実績(2022年4月1日現在)
宮崎第一中学高等学校

国立大学 学部 人数 計 国立大学 学部 人数 計

法 1 医/医 1

理 1 歯 2

工 1 教育 1

外国語 1 法文 1

人間科学 1 理 1

理 1 農 1

医/医 1 琉球大学 工 1 1

文 1 公立大学 学部 人数 計

理 2 福島県立医科大学 保健科学 1 1

筑波大学 人間 1 1 静岡県立大学 国際関係 1 1

言語文化 1 岐阜薬科大学 薬 1 1

国際社会 1 大阪公立大学 工 1 1

東京学芸大学 教育 1 1 山陽小野田市立山口東京理科大学 薬 2 2

埼玉大学 教育 1 1 下関市立大学 経済 1 1

工 1 九州歯科大学 歯 1 1

理 1 国際環境 1

奈良女子大学 文 1 1 文 1

広島大学 経済夜 1 1 法 1

山口大学 医/看護 1 1 地域創造 1

佐賀大学 医/医 1 1 国際社会 1

健康福祉 1 宮崎県立看護大学 看護 2 2

経済 3 宮崎公立大学 人文 1 1

理工 1 鹿児島県立短期大学 英語英文学専攻 1 1

医/看護 1 省庁大学校等 学　部 人　数 計

工 1 人文・社会科学 12

薬 1 理工学 22

理 2 医/医 1

医/医 4 医/看護 8

教育 5 自治医科大学 医/医 1 1

農 3 産業医科大学 医/医 1 1

工 8

地域資源創成 2

※学試合格含む

7

9

防衛大学校

防衛医科大学校

3

2

北九州市立大学

長崎県立大学

34

京都大学

大阪大学

九州大学

東京外国語大学

鹿児島大学

3

3

4

2

信州大学

大分大学

長崎大学

熊本大学

宮崎大学

2

5

2

3

22


